ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
__________
Số: 1072/ĐHQG

V/v Tham gia viết sách kỷ niệm 15 năm thành lập ĐHQG-HCM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05  tháng 10 năm 2009

Kính gửi:

· Lãnh đạo các Trường Đại học thành viên, Viện, Khoa và các đơn vị trực thuộc;
· Lãnh đạo các Ban chức năng, VP, Văn phòng Đảng ủy.
Chuẩn bị kỷ niệm “15 năm Đại học Quốc gia Tp.Hồ Chí Minh xây dựng và phát triển (27/1/1995 – 27/1/2010)”, Ban Giám đốc ĐHQG-HCM chủ trương xuất bản cuốn sách về quá trình hình thành, xây dựng và phát triển ĐHQG-HCM qua các thời kỳ - tầm nhìn tương lai, các hoạt động tiêu biểu, những điểm nhấn và thành tựu đạt được, những gương mặt đặc biệt xuất sắc của CBVC, Giảng viên, sinh viên góp phần tích cực cho sự phát triển của ĐHQG-HCM.

Ngày 24 tháng 9 năm 2009, Giám đốc ĐHQG-HCM đã chủ trì cuộc họp bàn việc chuẩn bị xuất bản sách kỷ niệm “15 năm Đại học Quốc gia Tp.HCM – Xây dựng và phát triển”. Thành phần tham dự buổi họp gồm có: các đồng chí nguyên là lãnh đạo ĐHQG-HCM và lãnh đạo các đơn vị liên quan.

Ngày 01/10/2009, Giám đốc ĐHQG-HCM đã ký quyết định số 1157/QĐ-ĐHQG-TCCB về việc thành lập Ban biên tập sách kỷ niệm “15 năm Đại học Quốc gia Tp.HCM – Xây dựng và phát triển”.
Căn cứ các ý kiến tại cuộc họp ngày 24/9/2009, Ban biên tập đã họp dự thảo các nội dung chính yếu của cuốn sách và phân công các đơn vị, cá nhân chịu trách nhiệm viết và sưu tầm các tư liệu liên quan từng nội dung. Đây là phần tư liệu gốc để Ban biên tập biên soạn thành nội dung của sách.
Để quyển sách kỷ niệm “15 năm Đại học Quốc gia Tp.HCM – Xây dựng và phát triển” triển khai theo đúng kế hoạch, ĐHQG-HCM đề nghị các đơn vị, cá nhân căn cứ vào kế hoạch (đính kèm) thực hiện viết bài, cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác và gởi tài liệu về Ban Biên tập đúng thời gian qui định.
	Nơi nhận
- Như trên;
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Các UV BBT;
- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC
[image: image1.jpg]

 Phan Thanh Bình